PODER EXECUTIVo
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VIiSTA

GABINETE DO PREFEITO

Portaria n.° 144/2023 GP/PMSSBV

SSBV, em 19/01/2023

O Prefeito Municipal de São Sebastião da Boa Vista,
Estado do Pará, Exmo. Sr. GETULIO BRABO DE

SOUZA no uso das atribuições que Ihes são conferidas

por Lei.

CONSIDERANDO: A realização do Primeiro Grito de Carnaval.

RESOLVE:

Art. 1.0- RESERVAR a área entorno ( Teodomiro Camarão com a

esquina com Coronel Monfredo), da Praça da Matriz a realização do

evento.

Art. 2.° Fica proibído, tráfego de motocicletas, carros e bicicletas nas ruas

Coronel Monfredo, trecho compreendido entre a intermediação da Secretaria

Municipal de Cultura e a esquina da Rua Salvador Loureiro, Rua Teodomiro

Camarãoe toda extensão da Avenida Presidente Vargas.

Parágrafo único: As atividades comerciais (quiosques/bares), localizadas na

área reservada ao evento terão os seu horário de funcionamentos alterados ao
horário do evento que funcionará até as 06h:00min do dia 22/01/2023.

Art. 3° Em decorrência da adstrição da área reservada (Praça, e logradouros
públicos do entorno) da realização do evento pelo Poder Público, as atividades
comerciais autorizadas dentro da respectiva área, terão seu funcionamento
atrelado aos horários da programação.

Parágrafo Único: É expressamente proibida a venda e consumo de bebidas

em garrafa.

Art. 4. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as
disposições em contrário.

Art. 5°. Dê-se ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se

GETÚLIOBRABO DE SOUZA
PREFFITO MUNICIPAL

Publicado e Registrado nesta data de 19/01/2023

Palácio do Executivo, Praça da Matriz, n° 01, Bairro Centro
CNPJ 05.105.143/0001-81, São Sebastião da Boa Vista, Marajó, Pará. CEP 68.820-00

PREFEITURA
SAOSEBASTIAO
DABOA VISTA
OLTA AO TRA ALY

{ "type": "Document", "isBackSide": false }